







grossleitstelle oldenburger land

Großleitstelle Oldenburger Land AöR – Friedhofsweg 30 – 26121 Oldenburg

Landkreis Cloppenburg
Amt für Zentrale Aufgaben und Finanzen
Frau Heike Honscha

Eschstr. 29

49661 Cloppenburg

LR I II III

ANDKREIS CLOPPENBURG

EINGANG 21. FER. 2020

PER 10

Der Vorstand

Frank Leenderts
Leitung und Geschäftsführung

Friedhofsweg 30 26121 Oldenburg

Tel.: +49 441 799 5301

Fax: +49 441 799 5300 Mobil: +49 151 150 690 74

frank.leenderts@lst-ol.niedersachsen.de www.grossleitstelle-oldenburger-land.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht

Unser Zeichen/Nachricht

Bearbeiter Leenderts Datum 20.02.2020

Ausfallbürgschaft für ein Darlehen der Großleitstelle Oldenburger Land AöR – IT im RettD

Sehr geehrte Frau Honscha,

der Verwaltungsrat der Großleitstelle Oldenburger Land AöR hat in seiner Sitzung am 11.12.2019 unter TOP 09 beschlossen, dass die Trägerkörperschaften gebeten werden, je ein Sechstel der auf 48 Monate befristeten Ausfallbürgschaft (= 250.000 €) für ein Darlehen der Großleitstelle "IT im RettD" in Höhe von 1.500.000 € zu übernehmen.

Die Großleitstelle Oldenburger Land hat von der Landessparkasse zu Oldenburg (LzO) ein Angebot für das o.a. Annuitätendarlehen mit einem Zinssatz von 0,25 % erhalten.

Die Bank hat mir gestern die Ausfertigungen der Bürgschaftsurkunden zugeleitet. Eine Kopie des Anschreibens mit dem dazugehörigen Darlehnsvertrag nebst Anlage füge ich bei. Bitte setzen Sie handschriftlich in den ersten Absatz der Bürgschaftsurkunde das Datum der Beschlussfassung ein und senden die unterzeichnete Ausfertigung zusammen mit einer von der LzO erbetenen Kopie des Beschlusses an mich zurück. Ich werde alle Bürgschaftsurkunden der Trägerkörperschaften gesammelt an die LzO weiterleiten.

Vielen Dank für die Unterstützung!

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Leenderts 6